Korpsprogramm Heilsarmee Wéadenswil

Zugerstrasse 54, 8820 Widenswil - Telefon 044 780 37 42
wédenswil.heilsarmee.ch

©
Februar 2026 l I F

!h?sus spricht:
Ith bin das Licht
der Welt.
Johannes 8, 12

Leben in Fllle entdecken

Church services in English | Servicios religiosos en inglés | Borocay:iHHsa aHrailicbkoto mosoto | Church translation

Sonntag 0l
Dienstag 03.
Mittwoch 04.
Donnerstag 05.
Freitag 06.
Samstag 07.
Sonntag 08.
Mittwoch 11
Donnerstag 12,
Freitag 13.
Sonntag 15.
Dienstag 17.
Mittwoch 18.
Donnerstag 19.
Freitag 20.
Sonntag 22.
Mittwoch 25.

08.30
09.30

1415

09.00
14.00
18.30

09.30
14.00
19.00

08.30
09.30

09.00
14.00
19.30

09.30
18.30

14.00

08.30
09.30

1415

09.00
14.00

19.00
14.00

08.30
09.30

09.00
14.00

Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr]
Gottesdienst mit Roger Kocher und Corina Ziircher
Thema: Gott riistet aus

gleichzeitig Chinderland, KIDSTREFF

Golden Oldies mit Simon Stocker - “Alphorn und mehr*

LFEe

Leben in Fulle entdecken

Kleider-Kafi
Kleider-Kafi
LiFe — Seminar

[bis 11.00 Uhr]
[bis 17.00 Uhr]

BabySong Wadenswil

Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]

Punkt7  [4+ Jugendgruppe]

Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr]
Gottesdienst fiir ALLE mit Katharina Schaufelberger und Elisabeth Ramseyer
Thema: Genug fiir ALLE?

Kleider-Kafi
Kleider-Kafi
LiFe — Seminar

[bis 11.00 Uhr] .
[his 17.00 Uhr] l i Fe
BabySong Wadenswil

Korpsleitungsrat

Kleider-Kafi  [bis 17.00 Uhr]

Gebet vor dem Gottesdienst  [bis 9.10 Uhr]

Gottesdienst mit Katharina Schaufelberger und Yannik With
Thema: Zusammen mit Heiligen Geist

Kleingruppen — Basar und gemeinsames Friihstiick
gleichzeitig Chinderland

Golden Oldies mit Christine Kappeler — “Christine liest vor*

Kleider-Kafi
Kleider-Kafi

[bis 11.00 Uhr]
[bis 17.00 Uhr]

TEILEN ... Gemeinschaft, Freundschaft, Hoffnung, Liebe

Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]

Gebet vor dem Gottesdienst  [bis 9.10 Uhr]

Der ANDERE Gottesdienst mit Maike Kocher
Thema: Wert Ehrlichkeit — Hananias und Saphira
gleichzeitig Chinderland

Kleider-Kafi
Kleider-Kafi

[bis 11.00 Uhr]
[bis 17.00 Uhr]

TeXtra-Raum, Kapelle
Kapelle

Kapelle

Kapelle
Kapelle
Kapelle

Kapelle
Kapelle
Freihuus, Wadenswil

TeXtra-Raum, Kapelle
Kapelle

Kapelle
Kapelle
Kapelle

Kapelle
SiZi Kapellenblick

Kapelle

TeXtra-Raum, Kapelle
Kapelle

Kapelle

Kapelle
Kapelle

Kapelle
Kapelle

TeXtra-Raum, Kapelle
Kapelle

Kapelle
Kapelle



Freitag 27. Kleider-Kafi geschlossen

Freitagmorgen 27. Retraite der gesamten Korpsleitung (Korpsleitungsrat / Korpsrat) Schwendihaus, Amden
his bis [Mitglieder Korpsleitungsrat bereits ab Donnerstagabend, 26. Februar 2026]
Samstagabend 28.
KIRCHEN Jeden Sonntag zum Gottesdienst und zuriick. Wir danken
T A X | Anmeldung bis spitestens Freitagabend an herzlich
Mobil 079 842 37 34 (Hans-Ulrich Schaufelberger) —-—

fiir alle Gaben!

Schulferien: 14. Februar bis 1. Mirz

Abwesenheit der Standortleiterin/Korpsadministration: 15. bis 19. Februar (Ferien)

Weitere Angebote (siehe auch unter jugend.heilsarmee.ch):

SkillUP Pro: 6. und 20. Februar, Biel/Bienne
SchneeSportLager: 7. bis 14. Februar, Adelboden

Boxenstopp-WE: 27./28. Februar, Wydibiihl

teilen und beten: 18. Februar bis 29. Marz / Kollekte am 22. Marz

B =

Heilsarmeekapelle, Zugerstrasse 54, Wadenswil

Wachentliche Offnungszeiten Mittwoch 09.00 bis 11.00 Uhr
Mittwoch 14.00 bis 17.00 Uhr
Freitag 14.00 bis 17.00 Uhr

An folgenden Tagen bleibt das Kleider-Kafi geschlossen:
21. Februar, 27. Mérz und 3. April 2026

Regelméssige Treffen:

Kleingruppen: Auskunft unter Mobil 079 234 58 20 (Yannik With)

KIDSTREFF: Sonntag, 09.30 Uhr geméss Korpsprogramm / Schulferien Kinder im Gottesdienst
Biblischer Unterricht (IEEP): gemeinsam mit der ETG nach Absprache. Auskunft Yannik With (Mobil 079 234 58 20)
Standortleiterin:

Katharina Schaufelberger, Biiro Auerenstrasse 23, 8820 Wadenswil, Telefon 044 780 37 42, Mobil 079 839 53 99
E-Mail katharina.schaufelberger@heilsarmee.ch oder korps.waedenswil@heilsarmee.ch
Privat Auerenstrasse 23, 8820 Wadenswil, Telefon 044 784 84 14

Korpsjugendmitarbeiterin:
Yannik With, Privat obere Leihofstrasse 5, 8820 Wadenswil, Mobil 079 234 58 20, E-Mail yannik with@heilsarmee.ch

Verantwortliche Kleider-Kafi:
Corina Ziircher, Privat General Werdmiiller-Strasse 9, 8804 Au, Mobil 079 711 60 81, E-Mail corina.zuercher@heilsarmee.ch

Korpsadministration: find behalt
Hans-Ulrich Schaufelberger, Mobil 079 842 37 34, E-Mail hans-ulrich.schaufelberger@heilsarmee.ch Stan: 6. Januar 2026



