

Korpsprogramm Heilsarmee Wädenswil

Zugerstrasse 54, 8820 Wädenswil - Telefon 044 780 37 42

wädenswil.heilsarmee.ch



Februar 2026

LiFE
Leben in Fülle entdecken



Church services in English | Servicios religiosos en inglés | Богослужіння англійською мовою | Church translation

Sonntag	01.	08.30 09.30	Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr] Gottesdienst mit Roger Kocher und Corina Zürcher Thema: Gott rüstet aus gleichzeitig Chinderland, KIDSTREFF	TeXtra-Raum, Kapelle Kapelle
Dienstag	03.	14.15	Golden Oldies mit Simon Stocker – "Alphorn und mehr"	Kapelle
Mittwoch	04.	09.00 14.00 19.30	Kleider-Kafi [bis 11.00 Uhr] Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr] LiFe – Seminar	Kapelle Kapelle Kapelle
Donnerstag	05.	09.30	BabySong Wädenswil	Kapelle
Freitag	06.	14.00	Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]	Kapelle
Samstag	07.	19.00	Punkt7 [4+ Jugendgruppe]	Freihuus, Wädenswil
Sonntag	08.	08.30 09.30	Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr] Gottesdienst für ALLE mit Katharina Schaufelberger und Elisabeth Ramseyer Thema: Genug für ALLE?	TeXtra-Raum, Kapelle Kapelle
Mittwoch	11.	09.00 14.00 19.30	Kleider-Kafi [bis 11.00 Uhr] Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr] LiFe – Seminar	Kapelle Kapelle Kapelle
Donnerstag	12.	09.30 19.30	BabySong Wädenswil Korpsleitungsrat	Kapelle SiZi Kapellenblick
Freitag	13.	14.00	Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]	Kapelle
Sonntag	15.	08.30 09.30	Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr] Gottesdienst mit Katharina Schaufelberger und Yannik With Thema: Zusammen mit Heiligen Geist Kleingruppen – Basar und gemeinsames Frühstück gleichzeitig Chinderland	TeXtra-Raum, Kapelle Kapelle
Dienstag	17.	14.15	Golden Oldies mit Christine Käppeler – "Christine liest vor"	Kapelle
Mittwoch	18.	09.00 14.00	Kleider-Kafi [bis 11.00 Uhr] Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]	Kapelle Kapelle
Donnerstag	19.	19.00	TEILEN ... Gemeinschaft, Freundschaft, Hoffnung, Liebe	Kapelle
Freitag	20.	14.00	Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]	Kapelle
Sonntag	22.	08.30 09.30	Gebet vor dem Gottesdienst [bis 9.10 Uhr] Der ANDERE Gottesdienst mit Maike Kocher Thema: Wert Ehrlichkeit – Hananias und Saphira gleichzeitig Chinderland	TeXtra-Raum, Kapelle Kapelle
Mittwoch	25.	09.00 14.00	Kleider-Kafi [bis 11.00 Uhr] Kleider-Kafi [bis 17.00 Uhr]	Kapelle Kapelle

Freitag	27.	Kleider-Kafi geschlossen
Freitagmorgen bis Samstagabend	27. bis 28.	Retraite der gesamten Korpsleitung (Korpsleitungsrat / Korpsrat) [Mitglieder Korpsleitungsrat bereits ab Donnerstagabend, 26. Februar 2026]



Jeden Sonntag zum Gottesdienst und zurück.
Anmeldung bis spätestens Freitagabend an
Mobil 079 842 37 34 (Hans-Ulrich Schaufelberger)

**Wir danken
herzlich
für alle Gaben!**



Schulferien: 14. Februar bis 1. März

Abwesenheit der Standortleiterin/Korpsadministration: 15. bis 19. Februar (Ferien)

Weitere Angebote (siehe auch unter jugend.heilsarmee.ch):

SkillUP Pro: 6. und 20. Februar, Biel/Bienne
SchneeSportLager: 7. bis 14. Februar, Adelboden
Boxenstopp-WE: 27./28. Februar, Wydibühl

teilen und beten: 18. Februar bis 29. März / Kollekte am 22. März



Kleider-
Kafi


Heilsarmekapelle, Zugerstrasse 54, Wädenswil

Neu auch am
Mittwochmorgen
geöffnet

Wöchentliche Öffnungszeiten

Mittwoch

09.00 bis 11.00 Uhr

Mittwoch

14.00 bis 17.00 Uhr

Freitag

14.00 bis 17.00 Uhr

An folgenden Tagen bleibt das Kleider-Kafi geschlossen:
27. Februar, 27. März und 3. April 2026

Regelmässige Treffen:

Kleingruppen: Auskunft unter Mobil 079 234 58 20 (Yannik With)

KIDSTREFF: Sonntag, 09.30 Uhr gemäss Korpsprogramm / Schulferien Kinder im Gottesdienst

Biblischer Unterricht (IEEP): gemeinsam mit der ETG nach Absprache. Auskunft Yannik With (Mobil 079 234 58 20)

Standortleiterin:

Katharina Schaufelberger, Büro Auerenstrasse 23, 8820 Wädenswil, Telefon 044 780 37 42, Mobil 079 839 53 99

E-Mail katharina.schaufelberger@heilsarmee.ch oder korps.waedenswil@heilsarmee.ch

Privat Auerenstrasse 23, 8820 Wädenswil, Telefon 044 784 84 14

Korpsjugendmitarbeiterin:

Yannik With, Privat obere Leihofstrasse 5, 8820 Wädenswil, Mobil 079 234 58 20, E-Mail yannik.with@heilsarmee.ch

Verantwortliche Kleider-Kafi:

Corina Zürcher, Privat General Werdmüller-Strasse 9, 8804 Au, Mobil 079 711 60 81, E-Mail corina.zuercher@heilsarmee.ch

Korpsadministration:

Hans-Ulrich Schaufelberger, Mobil 079 842 37 34, E-Mail hans-ulrich.schaufelberger@heilsarmee.ch

